
 
1 

 

UFFICIO TECNICO 

 
Prot. n.: 2794                         lì, 26/10/2023  
 
 

   

ORDINANZA - PIANO DEL TRAFFICO 
(Periodo 27 - 29 Ottobre 2023) 

 
 
 
 
RICORRENZA:  -  <<Festa della Castagna 2023>>;  
 
PROT. N.: 2794 DATA 26/10/2023 REG. N.: 24 
 

 
 
 
 
 
 

IL SINDACO 
 

 

 
 
 
 RAVVISATA la necessità di rendere più agevole il centro del paese in occasione 
dell’evento <<Festa della Castagna 2023>>, che si svolge all’interno del Centro Storico del 
Capoluogo nei giorni dal 27 al 29 Ottobre 2023, giusta SCIA presentata dalla locale Pro Loco prot. 
2723 del 20/10/2023 rubricata PE n.: 24_2023, eliminando, limitando e regolando l’afflusso, la 
circolazione e la sosta degli autoveicoli, con trasformazione in <<isola pedonale>> del Centro 
Storico di Stio, in particolare relativamente alle Vie e/o aree pubbliche: 

• Vittorio Veneto; 

• Adua;  

• Gerardo D’Ambrosio; 

• Armando Diaz; 

• De Matthaeis; 

• SM dd Angeli; 

• Roma; 

• Santa Sofia; 

• Trieste e Trento (fino al civico 21); 

• Rimembranza (fino al civico 16) 
e che, in tal senso, è stato chiesto il Nulla Osta provinciale per la deviazione del traffico dalla SR 
488, nel tratto dalla kilometrica 57+350 alla kilometrica 58+350, sulla strada comunale <<Timpe 
Piano del Rosario>>, atteso che questo percorso alternativo è idoneo al transito autoveicolare;  
 

VISTO dunque l’art. 7 del Codice della Strada, di cui al Decreto Legislativo 30 Aprile 1992 
n.: 285 e relativo Regolamento di attuazione - DPR 16/12/1992 n.: 495; 
 
 

Via Trieste e Trento - C.A.P. 84075 - tel. n.: 0974/990034 - fax n.: 990046 
Codice fiscale n.: 84000530653 - partita IVA n.: 01747380655 

indirizzo pec: protocollo@pec.comune.stio.sa.it - s.trotta@pec.comune.stio.sa.it 
indirizzo e-mail: ufficiotecnico@comune.stio.sa.it 

COMUNE DI STIO 
(Provincia di Salerno) 

 

mailto:ufficiotecnico@comune.stio.sa.it


 
2 

 
 
 
 

IN virtù del Decreto Legislativo 18/08/2000 n.: 267 e, più in generale, della normativa in 
essere, nonché della dGC 27/11/1998, n.: 137 e successivi aggiornamenti e/o provvedimenti 
attuativi; 
 
 

ORDINA 
 
 
 
1. il DIVIETO di TRANSITO a tutti gli autoveicoli nel Centro Storico di Stio Capoluogo, in 

particolare, con chiusura delle vie e/o aree pubbliche nei giorni innanzi indicati e con orari a 
partire ore 17:00; 
 

2. il DIVIETO di SOSTA - ambo i lati, nella viabilità comunale, ad eccezione per venditori 
ambulanti autorizzati, nei giorni e nelle ore sintetizzati nel prospetto che segue: 

 

N.: DENOMINAZIONE STRADA DIVIETO DI SOSTA 

PERIODO DALLE ORE ALLE ORE 

1 A. Diaz dal 26/10 al 29/10/2023 17:00 02:00 

2 de Matthaeis ambo i lati *  * 
3 Roma *  * 

4 Trieste e Trento ambo i lati *  24:00 

5 Rimembranza *  * 

6 G. Amendola (lato dx verso 
Vallo) 

*  * 

7 G. Mazzini (lato dx verso 
Magliano) 

*  * 

 

Sono esonerati dal rispetto del presente provvedimento gli autoveicoli autorizzati, le auto ed 
i mezzi operativi della Provincia, delle Forze dell’Ordine, dei Vigili del Fuoco e gli autoveicoli per il 
Soccorso.- 

 
 A cura dell’Amministrazione sarà installata apposita segnaletica.- 
 
 A carico dei trasgressori si procederà a norma di legge.- 
 
 Gli Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.- 
 
 

IL SINDACO 
(Giancarlo TROTTA) 

 


		2023-10-26T12:04:33+0000
	TROTTA GIANCARLO




